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ler, man kan lave i et mæglingsforløb om, hvor- 
dan man undgår hinanden i fremtiden. 

Som det har været fremme i debatten, mener 
jeg jo, at det var et kæmpe problem, da man gen- 
nemførte bortvisningsloven, at man ikke indfør- 
te behandlingstilbud, sådan som oppositionen 
foreslog, sådan som kvindekrisecentre og alle, 
der havde forstand på området, foreslog. Det 
glæder mig rigtig meget, hvis regeringen nu er 
ved at åbne op for, at det altså skal være en del 
af det, der sker, hvis man gennemfører en be- 
slutning om bortvisning, at man så også sikrer, 
at der er behandlingstilbud, og at man gør rigtig 
meget for at få den, der bliver bortvist, i behand- 
ling. 

Jeg tror, det er nogle af de ting, der skal til. Til 
gengæld tror jeg ikke så meget på det her tekni- 
ske fix med fodlænke, bl.a. fordi man slet ikke 
har teknikken til det. Jeg tror altså, at det er nog- 
le af de andre ting, vi skal sætte ind med. 

Men jeg tror også, at det er rigtig vigtigt, at vi 
i langt større omfang fra samfundets side viser, 
at vi beskytter dem, der bliver truet. Så må man 
se på, hvordan vi kan vise det meget tydeligt, 
hvordan vi kan sætte flere ressourcer af til det. 
Hvis der er nogen, der bliver truet af en ekspart- 
ner, af familie eller af andre, sætter samfundet 
ind og beskytter dem på samme måde, som vi 
gør, hvis det er en politiker eller en tegner eller 
andre, der bliver truet. Så er de en del af vores 
fællesskab, og vi vil ikke finde os i, at der er 
kvinder, der lever i stor angst for at blive udsat 
for alvorlig vold eller måske dræbt, som vi ser 
det indimellem. Vi bliver altså nødt til at finde 
nogle måder, hvorpå vi kan vise, at vi som sam- 
fund ikke accepterer det, og at vi beskytter folk. 

Kl. 11:34 
Formanden: 
Ja, tak til fru Line Barfod. Så er det hr. Morten 
Helveg Petersen som ordfører. 

Kl. 11:35 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Den radikale ordfører kan ikke være til stede i 
salen i dag, og derfor skal jeg sige følgende på 
vegne af Det Radikale Venstre: 

Der er desværre alt for meget vold og des- 
værre også drab, som begås af jaloux eksmænd. 
Der er også alt for mange, især kvinder, som le- 
ver i frygt for at blive overfaldet. Ja, faktisk er 
der i Danmark større risiko for at blive udsat for 
vold af en, man kender, end af en, man ikke ken- 
der. Det er derfor relevant at gøre et forsøg med 
nye måder at beskytte den meget sårbare grup- 

pe af personer på, som lever i frygt for at blive 
overfaldet af en eksmand, ekskæreste eller lig- 
nende. Socialdemokraternes forslag er et sådant 
forsøg. 

Det fremgår ikke af bemærkningerne, om den 
foreslåede løsning er teknisk mulig i dag. Det 
må naturligvis afklares. Hvordan vil systemet i 
øvrigt virke, hvis den truede person bevæger sig 
væk fra sin bopæl? Vil det også kræve, at den 
truede person har en GPS-sender, så politiet ad- 
viseres, hvis de to signaler nærmer sig hinan- 
den? 

Endvidere kan der naturligvis også rejses 
spørgsmål om, hvorvidt det polititilhold, som er 
administrativt tildelt, kan suppleres med en løs- 
ning, der som udgangspunkt anvendes som led 
i afsoning af straf. Måske vil den foreslåede løs- 
ning kræve, at der føres en sag. 

Polititilhold har formentlig ikke den store ef- 
fekt i sig selv, men erfarne politifolk hævder, at 
især tildeling af dem har effekt, fordi den samta- 
le, hvor den pågældende gøres bekendt med til- 
holdet og politiets mistanke, gør indtryk på ger- 
ningsmændene. Bl.a. derfor har Det Radikale 
Venstre samlet oppositionen om et forslag om 
gruppetilhold i sager om æreskriminalitet, som 
vil blive behandlet, inden Folketinget går på 
sommerferie. 

Det Radikale Venstre er særdeles optaget af at 
finde løsninger og gøre forsøg med nye måder 
at beskytte truede personer på, fordi der er alt 
for mange af dem og de på helt urimelig vis le- 
ver i frygt. Samfundet må og skal gøre mere for 
at beskytte sådanne personer. Derfor opfordrer 
vi regeringen til at belyse de tekniske og retspo- 
litiske aspekter ved Socialdemokraternes for- 
slag, så vi kan drøfte det i Retsudvalget. 

Vi er således positivt stemt, men spørgende 
til de praktiske og juridiske betingelser for for- 
slaget. Tak. 

Kl. 11:37 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Helveg Petersen. Så er det som 
ordfører for forslagsstillerne fru Julie Radema- 
cher. 

Kl. 11:37 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Julie Rademacher (S): 
En ting er den fysiske vold, men der er også en 
anden vold -  en vold, der giver forfærdelige 
traumer, som ofte er forbundet med frygt. Ofte 
forholder vi sig os kun til den vold, der giver 
mærker, og frygten for at blive slået, men der er 
vold, der er mindst lige så slem som den fysiske, 


